
 

 

 

 

 

 

 

 

 

秋の深まる季節になりました。朝晩がぐっと涼しくなり、子どもたちの服装も長袖や上着を羽織るように

変わってきています。 

先日の運動会には、お忙しい中お越しいただき、ありがとうございました。「えがおがあふれる運動会に

したい。」と、子どもたちはやる気いっぱいで練習に取り組んでいました。運動会リーダーを中心にダンス

を教えあったり、少しでも早く整列をしようと声かけをしたりしている様子をみて、大きな成長を感じました。

子どもたちが全力で踊ったり、走ったり、応援したりする姿を保護者の皆さまに見ていただくことができ、

担任一同誇らしい気持ちでいっぱいです。 

さて、今後も冬に近づくにつれ、気温がさらに下がり、体調を崩しやすい季節にもなってきます。学校で

も対策をしてまいりますが、ご家庭でも引き続き、帰宅後の手洗い・うがいの声かけを、よろしくお願いい

たします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊体育時の服装について＊ 

冬場は体育の授業では、体操服の上に、トレーナー、長ズボンを着用しても構いません。ただし、怪我の

防止のため、ジッパーやボタン、フードのないものに限ります。お子様と相談の上、必要な場合は、体育専

用にトレーナーや長ズボンの用意をお願いします。ニーハイソックス、タイツ、レギンスは、汗をかいたときな

どにその後体を冷やす要因となります。また、けがをしたときに患部の確認ができない等安全面での理由

もあり、禁止としておりますのでご理解の程よろしくおねがい致します。 

＊色覚検査について＊ 

１０月３０日に、色覚検査希望調査を配布させていただきました。色覚検査を希望される場合は、色覚

検査申込書にご記入の上、11月 7日までに学級担任に提出いただきますようよろしくお願いします。 

＊土曜参観について＊ 

１１月２日（土）の２、３時間目に参観を行います。 

下記の教科で行います。（各教室で行います。） 

 １組 ２組 ３組 

２時間目(９：４５～１０：３０) 音楽 国語 音楽 

３時間目(１０：４０～１１：２５) 国語 音楽 国語 

＊遠足について＊ 

 11月１５日(金)に、校外学習で天王寺動物園に行きます。 

詳しくは後日配布するしおりにてお知らせします。雨天の場合は１１月２９日（金）に延期します。 

※15日は雨天の場合もお弁当の用意をお願いします。 

＊個人懇談・校内図工展について＊ 

１２月５日（木）、６日（金）、９日（月）、１０日(火)の４日間、個人懇談があります。短い時間ではありま

すが、お子様の状況を保護者の方々と共有し、今後の学校における指導や支援の見通し等を確認し、３

学期へつなげていきたいと思います。ご多用とは存じますが、宜しくお願いいたします。 

 また同期間に、体育館にて校内図工展を開催しております。１～６年生の作品が展示しておりますので、

来校の際にぜひ、お立ち寄りください。 

こ く ご・・・じどうしゃくらべ・カタカナをかこう・どんなおはなしができるかな 

さんすう・・・かたちあそび・くり下がりのひきざん 

せいかつ・・・いきものとなかよし・さつまいものしゅうかく・あきとなかよし 

おんがく・・・もりあがりをかんじて・いいおとみつけて 

ず こ う・・・こうないずこうてんにむけて・ならべてならべて・おってたてたら 

たいいく・・・てつぼう・おにあそび 

どうとく・・・ジャングルジム・くりのみ・ひしゃくぼし・はしのうえのおおかみ 

QRコードからも 

学年だよりを 

ご覧いただけます。 

摂津市立千里丘小学校 学年だより No.１０ 令和６年１０月３１日（木）  


